

KURIER POPULARNY

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej



„Komm zurück, ich warte auf dich!...“

Mimo zgody Żydów, rozejm został zerwany

Arabowie rozpoczęli działania wojenne

Niefortunna misja hr. Bernadotte zakończona

NOWY JORK (SAP). Z kół miarodajnych donoszą, że Rada Bezpieczeństwa ONZ zwróciła się z gorącym apelem zarówno do Żydów jak i Arabów o przedłużenie rozejmu.

WSZYSTKIE PROPOZYCJE ODRZUCONE PRZEZ ARABÓW

TEL AVIV (SAP). Dziś o godz. 10 według czasu Greenwich, kończy się zawieszenie broni w Palestynie. Wyśiłki Bernadotte w kierunku przedłużenia rozejmu na okres dalszych 30 dni zakończyły się niepowodzeniem z powodu negatywnego stanowiska Arabów.

Arabowie odrzucili również propozycje Bernadotte przedłużenia rozejmu na 3 dni, aby umożliwić członkom misji ONZ opuszczenie terytorium Palestyny. Należy podkreślić, że Żydzi wyrazili zgodę na przedłużenie rozejmu zarówno na okres 30 dni, jak i też później na okres 3 dni.

Opublikowany w Haifie komunikat kwatery głównej rozjemcy ONZ stwierdza, że misja ONZ opuściła Palestynę w piątek na pokładzie lotniskowca amerykańskiego „Palaw”, który na żądanie Bernadotte zawinął już do Haify.

Komunikat podpisany przez hr. Bernadotte zwraca się do rządów obu walczących stron z apelem, aby powstrzymały się od wszelkiej akcji wojskowej przeciwko Haifie, lub Bejrutowi dopóki przedstawiciele ONZ nie opuszczą tych miast.

Hr. Bernadotte wyraził ubolewanie z powodu niepowodzenia jego misji.

ATAK WOJSK EGIPSKICH PARYŻ (PAP). Powołując się na miarodajne źródła żydowskie agencja France Presse donosi z Tel Avivu, że wojska egipskie przystąpiły w czwartek rano do działań wojennych. Stacjonowane w pobliżu Isdud oddziały egipskie ruszyły do ataku w kierunku na Beer Tuvia, na południe

od kolonii żydowskiej Roshowna. **EWAKUACJA PERSONELU ONZ TEL AVIV (SAP).** Ośmiu obserwatorów ONZ zostało ewakuowanych z Tel Avivu w czwartek rano po ogłoszeniu przez sztab generalny Izraela o rozpoczęciu ofensywy przez wojska egipskie na południowym froncie. Według komunikatu wojsk Izraela armia egipska atakuje silnie umocnioną osadę żydowską Beer Tuvia o

około 37 km. na południe od Tel Avivu.

Szef grupy obserwatorów ONZ w Palestynie pułkownik Mc-Coy został poinformowany przez oficera łącznikowego wojsk Izraela, że wojska egipskie atakują linie żydowskie przy użyciu lotnictwa, broni pancernej i artylerii.

Cały personel ONZ, który nadzorował rozejm w Palestynie, opuścił Tel Aviv, udając się do Bejrutu.

Pracownicy cywilni ONZ z przedstawicielem Trygve Lie Johnem Redmanem na czele otrzymali polecenie pozostania w Tel Avivie.

Nowa umowa polsko - radziecka została podpisana wczoraj w Moskwie

MOSKWA (PAP). W Moskwie została podpisana umowa między rządem Rzeczypospolitej Polskiej a rządem ZSRR o stosunkach prawnych na polsko - radzieckiej granicy państwowej, oraz konwencja między Rzecząpospolitą

Polskiej a rządem ZSRR o sposobie regulowania stosunków granicznych. Umowę podpisali z upoważnienia rządu RP. wiceminister A. Zaruk-Michalecki, z upoważnienia rządu ZSRR radca A. M. Aleksandrow.

Ratyfikacja układu z Polską przez parlament węgierski

BUDAPESZT (PAP). Parlament węgierski na wczorajszym posiedzeniu uchwalił jednogłośnie ustawę o ratyfikacji układu o przyjaźni i współpracy w dziedzinie pomocy między Polską a Węgrami, podpisanego ostatnio w Warszawie.

Podczas dyskusji nad ustawą włożył dyplomatyczny żął miejsce poseł RP. w Budapeszcie dr Fiderkiewicz.

Ratyfikację układu parlament węgierski przyjął z ogromnym entuzjazmem.

Belgia i Szwecja „ukarane” gdyż w terminie nie podpisały układu z USA

NOWY JORK (SAP). Stany Zjednoczone wstrzymały tymczasowo pomoc dla Belgii, ponieważ Belgia nie podpisała jeszcze do tej pory dwustronnego układu z USA, choć termin podpisania upłynął 3 lipca br. Jednocześnie Stany Zjednoczone zawiadomiły Szwecję, że do czasu

ratyfikowania układu dwustronnego nie będzie mogła otrzymywać towarów amerykańskich na zasadzie kredytów. „Journal of Commerce” podaje, że Szwecja nie ma narazie ochoty na ratyfikowanie układu.

Zręczny chwyt ministra Bevina i „niezręczny” zanik pamięci

LONDYN (PAP). Minister Bevin zwrócił się w środę z apelem do górników brytyjskich, nawołując ich do maksymalnego wysiłku, celem zwiększenia wydobycia węgla.

Wiedząc dobrze o sympatii górników brytyjskich dla Związku Radzieckiego, minister Bevin nie ośmielił użyć m. in. argumentu, że większe wydobycie węgla umożliwi Anglii zwiększenie dostaw maszyn i szyn stalowych do ZSRR w zamian za zboże.

Komentując obietnice ministra Bevina „Daily Worker” stwierdza w artykule wstępnym, że minister

zapomniał wspomnieć górnikom o pewnym „drobnym” fakcie.

Podpisana we wtorek umowa brytyjsko - amerykańska — píše „Daily Worker” — nakłada tak olbrzymie ograniczenia na handel Wielkiej Brytanii z Europą Wschodnią, że redukuje do minimum listę towarów, które można będzie eksportować do tej części Europy.

Amerykańska lista towarów zakazanych jest tak obszerna — podkreśla dziennik brytyjski — że faktycznie obejmuje ona prawie wszystkie wyroby, zawierające żelazo i stal.

W sprawie kandydatury na prezidenta USA

Eisenhower nie zmieni stanowiska pomimo tłumnych manifestacji zwolenników

NOWY JORK (SAP). Przed domem zamieszkałym przez generała Eisenhowera w kompleksie budynków Uniwersytetu Columbia, zgromadzili się tłumy zwolenników kandydatury generała na prezydenta Stanów Zjednoczonych.

Wobec niestęchających wzywających na cześć generała, Eisenhower ukazał się na balkonie i wy-

głosił krótkie przemówienie do zgromadzonych tłumów.

Generał oświadczył, że nie zmieni swego postanowienia i jeszcze raz może tylko powtórzyć to co napisał w liście przesłanym do wydziału prasowego Uniwersytetu Columbia, że nie może i nie chce objąć żadnego urzędu publicznego.

Od poparcia Partii Wolności zależeć będzie układ stosunków Holandii z Indonezją

HAGA (PAP). Ostateczne wyniki wyborów do Izby Holenderskich Stanów Generalnych przedstawiają się następująco:

Katolicka partia ludowa — 32 miejsca, partia pracy — 27, partia antyrewolucyjna (kalwin) — 13, unia chrześcijańska - historyczna — 9, partia wolności — 8, komuniści — 8, reformiści — 2 i katolicki komitet akcji — 1.

Koalicja katolicko - socjalistyczna nie zdobyła jednak większości 2/3 głosów, uzyskując łącznie 59 miejsc na 67 wymaganych.

Dlatego też dla przeprowadzenia zmiany konstytucyjnej, przewidywanej w odniesieniu do przyszłego układu stosunków pomiędzy Holandią a

Indonezją, koalicja będzie musiała uzyskać poparcie albo partii wolności, albo też unii chrześcijańsko - historycznej.

Strajk aż do zwycięstwa

MARSYLIA (SAP). Na wiecu w Marsylii sekretarz generalny francuskiego związku marynarzy floty handlowej apelował do strajkujących marynarzy, aby w dalszym ciągu trwali w walce, dopóki żądania ich nie zostaną zaspokojone. Liczba okrętów unieruchomionych w Marsylii sięga już obecnie 14.

Robotnicy włoscy walczą o swoje prawa

RZYM (PAP). Z powodu odmowy rozpoczęcia pertraktacji w sprawie podwyżki uposażeń, Włochy stały się widownią wielkiej fali strajkowej wszystkich niemal gałęzi przemysłu.

8 lipca w całych Włoszech został

proklamowany 2-dniowy strajk metalowców.

W całym kraju pracę przerwali robotnicy przemysłu elektrotechnicznego.

Do strajku przystępują robotnicy przemysłu szklanego, ceramicznego

i cukrowniczego.

Na najbliższe dni zapowiedziany został strajk robotników gazowni.

Gdyby te strajki nie zmusiły konfederacji przemysłowców do rozpoczęcia pertraktacji w sprawie podniesienia płac, komitet wykonawczy konfederacji pracy, który na specjalnym posiedzeniu postanowił odbyć jeszcze jedno zebranie w ciągu bieżącego tygodnia, przewiduje ewentualność proklamowania strajku generalnego robotników wszystkich kategorii.

Z Mediolanu donoszą, że między strajkującymi zakładów spożywczych „Motta” a policją doszło do poważnych starć.

Policja użyła gazów łzawiących w tak dużej ilości, że 30 robotników uległo zatruciu.

Uchwała plenum KC PPR o deklaracji programowej Zjednoczonej Partii

WARSZAWA (SAP). — W dniu wczorajszym późnym wieczorem zakończyły się dwudniowe obrady plenum Komitetu Centralnego Polskiej Partii Robotniczej.

Drugi dzień obrad wypełniony był dyskusją nad referatami: „O tradycjach Zjednoczonej Partii Klasy Robotniczej” (referował tow. Szychowski), „O dorobku ideologicznym PPR i zadaniach partii w przededniu zjednoczenia” (referował tow. Berman), oraz „O wytycznych w sprawie ustroju gospodarczego” (referował tow. Minc).

Po ożywionej i wszechstronnej dyskusji powzięto jednomy-

ślnie następująca uchwała:

„Plenum KC PPR zatwierdza wytyczne zawarte w przedłożonych przez Biuro Polityczne referatach o podstawach ideologicznych przyszłej Zjednoczonej Partii Robotniczej i poleca Biuru Politycznemu, w oparciu o te wytyczne, przedyskutowanie i uzgodnienie z kierownictwem PPS deklaracji programowej Zjednoczonej Partii”.

Francja chce rokowań w sprawie Berlina

PARYŻ (PAP). — Sekretarz stanu — Abelin oświadczył po posiedzeniu gabinetu, że w nocy do Związku Radzieckiego, Francja poruszyła sprawę Berlina.

Abelin dodał, że rząd francuski wyraził gotowość podjęcia rokowań na temat sytuacji w tym mieście.

„Stosowny moment”...

PARYŻ (PAP). — Gabinet francuski upoważnił premiera do postawienia w Parlamencie kwestii wotum zaufania w momencie, jaki premier Schuman uzna za stosowny.

Poznajemy łódzki świat pracy

Wczoraj zamieściliśmy trzeci z kolei fotomontaż naszego konkursu fotograficznego „Poznajemy Łódzki świat Pracy”.

Konkurs cieszy się dużym zainteresowaniem czytelników. Do redakcji i administracji napływają listy, w których Czytelnicy wyrażają nam słowa uznania za zainteresowanie się pracownikami przy warsztacie, usmolenym mechanikiem, konduktorem tramwajowym...

Otrzymałmy również listy od kobiet, które mają pretensje, że na zdjęciach przeważają mężczyźni co jest „niegodne z duchem czasu” według opinii niewiast.

Beda i kobiety, drogie czytelniczki! Wczoraj zamieściliśmy zdjęcie „gwiazdy” tramwajowej, której nazwisko należy odgadnąć. Lista nagród powiększa się. Wpisujemy do niej dzisiaj 10 kaszłek męskich. Uczestnicy konkursu będą mieli duże szanse przy losowaniu.

W jutrzejszym numerze zamieścimy jeden z najciekawszych fotomontaży. Poznamy z niego kilkunastu najdzielniejszych pracowników Łodzi.

Riccardo Lombardi naczelnym redaktorem „Avanti” RZYM (SAP). Riccardo Lombardi, przedstawiciel centrowego odłamu Włoskiej Partii Socjalistycznej, został w środę mianowany na stanowisko naczelnego redaktora oficjalnego organu Włoskiej Partii Socjalistycznej dziennika „Avanti” wakujące już od kilku tygodni na skutek ustąpienia byłego redaktora naczelnego Pietro Nenni.

Znamienna inspekcja Króla Egiptu LONDYN (PAP). Według opublikowanej w Kairze wiadomości, król Egiptu — Faruk opuścił stolicę, udając się na inspekcję wojsk w południowej Palestynie. Faruk, któremu towarzyszyli szef sztabu i minister obrony, złożył na miejscu gratulacje oddziałom egipskim za „wykazanie odwagi i bojowości”.

Ateny odcięte od Tracji i Macedonii Kadry żandarmerii greckiej wzrastają PARYŻ (PAP). Radio ateńskie podało do wiadomości, że statki greckie przywoziły do Stambułu 30 wagonów środków żywnościowych, przeznaczonych dla ludności greckiej, mieszkającej w części Tracji i wschodniej Macedonii, kontrolowanej przez władze rządu ateńskiego. Na skutek przecięcia przez oddziały armii demokratycznej linii komunikacyjnych w centralnej Grecji, reżim ateński musi zaopatrywać północne tereny Grecji przez Turcję. RZYM (PAP). Ateński Minister Bezpieczeństwa Rentis, złożył w imieniu rządu Sofullisa podziękowanie szefowi misji amerykańskiej w Grecji za wyrażenie zgody na zwiększenie oddziałów żandarmerii o dalsze 8 tysięcy osób.

Ruch wyzwolenczy na Malajach rośnie Samoloty brytyjskie bombardują partyzantów Regularna ofensywa przeciwko powstańczej ludności SINGAPORE (SAP). Według doniesień agencji prasowych z Singapore, ruch wyzwolenczy coraz bardziej rozwija się na Malajach. Większa część „federacji malajskiej” objęta została powstaniem. Brytyjczycy dla stłumienia powstania użyli czołgów.

Orbis umożliwia wszystkim zwiedzenie Wystawy Ziem Odzyskanych Prace PBP „Orbis” w związku z organizowaniem wycieczek na Wystawę Ziem Odzyskanych zmierzają do zapewnienia wszystkim wyjeżdżającym wygodnego przejazdu koleją, zakwaterowania we Wrocławiu, wyżywienia oraz umożliwienia zwiedzenia Wystawy, jak również okolic miasta i ciekawszych regionów Dolnego Śląska. Wszystkie organizacje, urządzające wycieczki na Wystawę, muszą je zgłosić conajmniej na dwa tygodnie przed datą wyjazdu do odpowiedniej delegatury Orbisu, dla zapewnienia kwatery we Wrocławiu. W miejscowościach, które nie posiadają placówek i delegatur Orbisu, wycieczki można zgłaszać w

KINO w ogrodzie „TATRY” od dnia 9. 7. 1948 r. wyświetla film sensacyjny produkcji amerykańskiej „GASNĄCY PŁOMIEŃ” Ingrid BERGMAN — Charles BOYER. Reżyser: George CUKOR. (Pres)

Wymowa rozejmu w Palestynie Cały rozejm — to cóż — zwykła bzdura, Nikt ze stron nic dobrego nie wskórał. Arabowie i Żydzi czekali, Anglosasi na czasie wygrali... W. BOR.

ODBUDOWA ARMII JAPONSKIEJ pod „czułą opieką” Stanów Zjednoczonych

MOSKWA (PAP). Agencja Sinhua donosi, że według uzyskanych w Japonii wiadomości, z polecenia sztabu generała Mac Arthura utworzono ostatnio organizację znaną pod nazwą Z—F, która przejęła w istocie funkcje b. japońskiego ministerstwa wojny.

W Zachodnim sektorze Berlina

Hitlerowcy obejmują kierownictwo Centralnego Banku Ziemińskiego BERLIN (PAP). Jak donoszą z dobru poinformowanych źródeł, kierownictwo „Centralnego Banku Ziemińskiego”, który ma powstać dla Zachodnich Sektorów Berlina, obejmą znani hitlerowcy: Friedrich Ernst b. komisarz Rzeszy do spraw majątkowych na Ziemiach Okupowanych przez Hitlera i Fritz Gersz b. kier. niemieckiego banku emisyjnego w Polsce. Erich Frost i Rudolf Gleimius,

Wstępujący do policji Japończycy podpisują zobowiązanie wojskowe w batalionach. Sztab Mac Arthura zamierza utworzyć w przyszłości w oparciu o te siły mieszane brygady, z których każda będzie się składać z jednego amerykańskiego batalionu i 5-ciu japońskich, posiadających uzbrojenie amerykańskie. Organizacja Z—F zajmuje się również rekonstrukcją baz wojskowych w Japonii, budową szos strategicznych itp.

„Tajny plan komunistyczny” - falsyfikatem

TRICK PROPAGANDOWY zakończył się fiaskiem BERLIN (SAP). Omawiając sfałszowany dokument berliński tzw. „Tajny plan komunistyczny”, opublikowany przez francuski dziennik „Figaro” — „Nazional Zeitung” pisze, że dziwnym jest iż „Tajny plan” ujawniony został w Paryżu, a nie w Berlinie i że prasa zachodnich sektorów Berlina nie zwróciła żadnej uwagi na ten sfałszowany dokument, pozostawiając go komentatorom dzienników francuskich, brytyjskich i amerykańskich. W Berlinie władze okupacyjne zachodnich państw zabroniły dziennikom niemieckim publikowania „Tajnego planu”, gdyż są one prze-

konane, że dokument ten nie zawiera nic więcej ponad zmyśloną wiadomość. Brytyjskie organa bezpieczeństwa w Berlinie oficjalnie przyznały, że dokument ten jest falsyfikatem.

W związku z apelem ONZ

KCZZ organizuje Konferencję Komitetu Pomocy Dzieciom WARSZAWA (PAP). W związku z apelem ONZ, aby w poszczególnych krajach utworzono Komitety Pomocy Dzieciom, odbyła się w inicyjatywy KCZZ konferencja organizacyjna Komitetu.

Przewodniczył konferencji kierownik wydziału zagranicznego KCZZ Władysław Kuszyk, ONZ reprezentowała przedstawicielka Biura ONZ na Europie Alena Bernackowa. Zagajając konferencję przedstawiciel KCZZ Kuszyk podkreślił szczególnie wielkie potrzeby Polski w zakresie pomocy dla wyniszczonych przez okupację i wojnę młodzieży i dzieci.

Obszerne przemówienie wygłosiła przedstawieli ONZ Alena Bernackowa, która stwierdziła, że przez powołanie Komitetu, Polska nie tylko zwiększy opiekę nad młodzieżą, ale zyska podstawę do ko-

oświadczenie to wywołało głębokie rozgoryczenie, lecz nie zniechęciło malajskich przywódców ruchu wyzwolenczego do dalszej walki.

LONDYN (SAP). Według otrzymanych z Singapore wiadomości, samoloty RAF o napędzie rakietowym bombardują ukrytych w dżungli partyzantów. Wyborowe pułki brytyjskie rozpoczęły regularną ofensywę przeciwko powstańczej ludności trzech federalnych państw malajskich: Jahore, Perak i Pahang. Jednocześnie jednostki marynarki brytyjskiej bez przerwy patrolują wybrzeże.

Zaspokojenie rynku żarówkami w drugim półroczu b. r. Głód żarówkowy, który istniał na terenie całego kraju należy już do przeszłości. W tej chwili Centrala Handlowa Przemysłu Elektrycznego jest w stanie zaspokoić potrzeby resortu państwowego w blisko 100 proc., a ludność w około 70 proc. Już od b. miesiąca znajduje się w sprzedaży milion żarówek. Oprócz

tego Związki Zawodowe otrzymają około półtora miliona żarówek. Zaoferowane resortu państwowego zrealityzowane będzie w 100 proc. W związku z możliwościami zupełnego zaspokojenia rynku żarówkami, Centrala omawia obecnie sprawę zniesienia reglamentacji żarówek.

Jaka dziś pogoda?

WARSZAWA (PAP). — Zachmurzenie zmienne. Na południu i zachodzie kraju duże. Miejscami deszcz, oraz skłonność do burz. Temperatura w ciągu dnia od plus 14 st. do plus 22.

Słabe lub umiarkowane wiatry przeważnie z kierunków południowych.

Rada Ludowa Niemiec prosi o plebiscyt

BERLIN (SAP). — Rada Ludowa zwróciła się do Sojuszników Rady Kontroli, aby dowódcy armii okupacyjnych opublikowali zgodnie z wynikami referendum ustawę o jedności Niemiec, lub też zarządził ogólnoniemiecki plebiscyt w tej sprawie.

Polityczne narady chińskich partii robotniczych

MOSKWA (PAP). Agencja Tass podaje wiadomość publikowanego w Hon - Kongu dziennika „Hua-Sian - Bao” o przyjęciu przez reformistyczną socjal - demokratyczną partię chińską propozycji chińskiej partii komunistycznej zwołania wspólnej konferencji. Przedmiotem tej konferencji mają być aktualne sprawy polityczne.

Rezultaty pierwszych doświadczeń

Osiągnięte zamierzenia - Szeroka baza społeczna - Szkoła wychowania obywatelskiego

ZBUDOWANIE 60 km wąskotorowej linii kolejowej, usunięcie 200 tys. m sześć. gruzu, oczyszczenie ponad 4 mil. cegieł, wykopanie 263 tys. m sześć. ziemi i 30 km rowów melioracyjnych — to potężny, ale nie jedyny rezultat blisko dwumiesięcznej pracy junaków SP.

Znaczenie wykonywanych prac przewyższa bowiem wielokrotnie użytkową czy piękną ich wartość, mimo, że ta wyraża się dla państwa i społeczeństwa wieloma milionami złotych. Bo właśnie państwo i społeczeństwo, bilansując pierwszy turnus brygad SP zyskało po stronie „ma”, poza zbudowanymi torami kolejowymi, usuniętym gruzem itp., 25 tys. zaprawionych w służbie obywatelskiej młodych ludzi, powiększyło swój zasadniczy kapitał, jakim jest w Ludowej Polsce entuzjazm pracy i budowy.

Trzeba bowiem pamiętać, że za życia junaków SP nie ograniczają się jedynie do pracy fizycznej. Praca ta zajmuje pięć godzin dziennie, resztę czasu przeznaczono na naukę, zajęcia kulturalno-

oświatowe i wychowanie fizyczne. I te dopiero wszystkie elementy, harmonijnie się dopełniające, kształcą nowego, pełnowartościowego człowieka. Są rekojmnią materialnej odbudowy państwa i psychicznej przebudowy narodu.

ZALOŻENIEM powszechnej organizacji „Służba Polsce” było dotarcie do najszerszych mas młodego pokolenia i przez wspólną pracę ukazanie im wspólnoty celu, jakim winny służyć.

Zamierzenia zostały osiągnięte. Świadcza o tym najlepiej wyniki dotychczasowych pierwszych doświadczeń.

O tym jak atrakcyjną okazała się dla młodego pokolenia idea „Służby Polsce”, świadczy ciągły napływ ochotników do SP oraz pożyteczny ruch współzawodnictwa pracy, spontanicznie zainicjowany przez junaków, jak również rezultaty tego współzawodnictwa. Nie mniej ważny jest fakt, że junacy współzawodniczyli ze sobą zespołowo, wyrabiając w ten sposób poczucie zbiorowej solidarności, poczucie odpowiedzialności społecznej. Równie doniosłe dla prze-

zwyciężenia sztucznych, zadawnionych oporów, jest związanie w konkretnym, realnym wysiłku młodzieży z różnych stron kraju, z różnych środowisk, umożliwienie jej wzajemnego poznania się. Poddanie młodych ludzi, zacofanych społecznie, wpływowi ideologicznemu ich kolegów o wykształconym światopoglądzie, będzie miało niewątpliwie zasadnicze znaczenie dla budowy poczucia jedności młodego pokolenia polskiego.

„SŁUŻBA Polsce” stanie się więc w przyszłości szeroką bazą społeczną, z której czerpać będzie zjednoczona organizacja młodzieży. W ten sposób Związek Młodzieży Polskiej i SP będą się wzajemnie dopełniały. ZMP dostarczy „Służbie Polsce” kadr ideologicznie przygotowanych instruktorów, Naczelna Rada do Spraw Młodzieży i Kultury Fizycznej, rekrutująca się spośród młodzieży zorganizowanej, będzie utrzymywała pieczę nad powszechną organizacją SP (jak się zresztą dzisiaj dzieje), a SP będzie zasilac coraz szerszym aktywnym zjednoczoną organizację.

Widać z tego jasno, jak szerokie i doniosłe zadanie ma spełnić powszechna organizacja „Służba Polsce”, skoro winna się stać podstawową bazą dla budowy jedności całego narodu.

JUNAK z 21 zwycięskiej brygady wrocławskiej stwierdził w imieniu wszystkich junaków w czasie I Zlotu przodowników SP, że uczestnicy pierwszego turnusu nie ustana w pracy dla Polski Ludowej. Dotychczasowy ich zapał w wypełnianiu obowiązków daje pewność, że tak będzie istotnie. Junak ten stwierdził również, że i on i jego koledzy zrozumieli idee jedności młodzieży. To drugie oświadczenie wynika konsekwentnie z pierwszego.

Obecnie ci, co ukończyli pierwszy turnus, wróciwszy do pracy w warsztatach i na roli, do nauki w szkołach, zaniosą tam entuzjazm tworzenia i radość życia, jakie posiadli w pracy dla wspólnego celu.

Ich miejsca w brygadach będą zajmować nowi junacy, którzy będą się uczyć żyć i pracować dla Polski Wolnej i Sprawiedliwej.

W. Dz.

Robotnicy czekają na mieszkania

Nie zmarnujmy sezonu budowlanego!

Liczne projekty wzniesienia gigantycznych gmachów

Nędza mieszkaniowa Łodzi stała się już przysłowiowa. Jeszcze w latach międzywojennych miasto na sze okryło się smutną sławą wilgotnych nor, w których gnieździł się proletariát włókienniczy.

GLÓD MIESZKANIOWY

w czasie okupacji pogłębił się. Okupant nie remontował domów, wskutek czego wiele z nich skazanych zostało na zniszczenie. Ubyło nam 27 proc. (1) powierzchni mieszkaniowej.

SEKTOR TEN KALKOWICZE ZA- WIÓDŁ.

wszelkie oczekiwania. To, co budował Zarząd Miejski, to, co odbudował przemysł — w nieznacznej tylko mierze mogło poprawić sytuację.



Łódź znana jest powszechnie z kominów, dymu i ciasnych ulic. Nie wszyscy nawet mieszkańcy Łodzi wiedzą o tym, że posiada ona uroczę zakątki do których należy park na „Zdrowiu” gdzie latem setki mieszkańców gromadzą się w niedzielne popołudnia.

Czyżby ten stan rzeczy mógł długo trwać? Czy może być dalej tolerowany? Spółdzielnia mieszkaniowa „Nasz Dom”, która niedawno założona została z inicjatywy prezydenta miasta, wciąż znajduje się w stadium organizacji i — szczerze mówiąc — wątpliwe jest, czy zdoła jeszcze w tym roku poszczycić się jakimiś sukcesami. Obawiać się należy, że

SEZON BUDOWLANY ZOSTA- NIE ZAPRZEPASZCZONY...

Chyba, że większa ruchliwość okaże TOR (Tow. Osiedli Robotniczych), że drgną w ostatniej chwili kamienne sereca łódzkiej inicjatywy prywatnej... Społeczeństwo i władze z pewnością będą im pomocne w każdym posunięciu, które będzie miało na celu polepszenie sytuacji.

A tymczasem — sezon trwa. — Każda chwila jest droga. Szusnie postąpiły władze samorządowe, za chęć do budownictwa instytucje społeczne i państwowy prze-

myst. Jeżeli czynniki te we własnym zakresie potrafią wybudować pewną ilość gmachów na biura — wówczas przybędzie Łodzi kilka tysięcy lokali mieszkalnych.

Konkursy na szereg monumentalnych budowli zostały już rozpisane i zostaną wkrótce rozstrzygnięte przez odnośne czynniki przy udziale Stow. Architektów Polskich (SARP). Centrala Tekstylna, jak wiadomo, wybuduje

13-PIĘTROWY DRAPACZ CHMUR

o kubaturze 50 tys. m. sześć. i kosztem 200 milionów zł. Wpłynęło kilkanaście prac na architektoniczne rozwiązanie tego kolosa. Ogłoszony został także konkurs na budowę Technikum i Gimnazjum Włókienniczego, przy ul. Zeromskiego. Będzie to olbrzymi kompleks budynków z różnymi zakładami i buriami o objętości 100 tys. m. sześć.

Jeżeli już mowa o konkursach, wspomnieć należy o jeszcze jednej olbrzymiej budowie, która zapewne pozwoli w przyszłości wyzwolić

znaczna ilość mieszkań. Jest to budowa „miasteczka uniwersyteckiego” wzdłuż górnych rejonów ulicy Narutowicza. Narazie — rzecz jasna — mowa jest jeszcze wciąż tylko o planach.

Wiele pracy ma w związku z tym miejski

WYDZIAŁ PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO

Jest on w trakcie poszukiwania terenów pod budowlę, które wzniesie pragną różne instytucje m. in. CZPW, Centr. Zarząd Przem. Papierniczego i in. Wszystkie wspomniane gmachy biurowe znajdują się w granicach przyszłej dzielnicy handlowo - bankowej. — Ponieważ Min. Przemysłu i Handlu wyasygnowało już kredyty na budowę, istnieje nadzieja, że jeszcze w tym roku rozpoczyna się prace przygotowawcze — budowlane. Typowane są także tereny dla „Domu Partyzanta” oraz pod budowę osiedli robotniczych TOR i innych spółdzielni.

Do zaopiniowania wpływa dość dużo projektów i planów budowlanych. Wyczuwa się, iż ożywi się ruch nad odbudową pewnych obiektów. Ale same remonty i plany nawet gigantycznych gmachów — nie rozwiązują jeszcze sytuacji. — Robotnik łódzki czeka na mieszkania. Niechaj o tym pamiętają właściciele instalacje i czuwają nad tym, aby sezon letni nie został zmarnowany.

Sf. Gelas.

Miasteczko złotowe powstaje na Stadionie Olimpijskim we Wrocławiu

Junacy ze „Służby Polsce” i organizacje młodzieżowe budują przy Stadionie Olimpijskim we Wrocławiu miasteczko złotowe, przeznaczone dla zakwaterowania młodzieży z całej Polski w okresie Kongresu Zjednoczeniowego i Wystawy Z. O.

W miasteczku złotowym o powierzchni ponad 2000 m kw. staną wkrótce namioty na przeszło tysiąc osób i 110 nowoczesnych kuchni połowych. Grupa 200 junaków — przodowników pracy ze „Służby Polsce” przygotowuje oprócz tego na terenie miasteczka

4 wielkie estrady, otoczone skwerami i kwietnikami dla popisów młodzieżowych w okresie wystawy Z. O.

Całkowite ukończenie budowy miasteczka złotowego przewidziane jest na 15 bm.

PIWO w kioskach

Państwowe Rozlewnie Przemysłu Fermentacyjnego organizują w całym kraju sieć kilkuset kiosków taniej sprzedaży piwa.

W sprzedaży kioskowej będzie obowiązywała cena za 1/4 litra piwa jasnego — 20 zł, butelki piwa zaś — 40 zł, tzn. poniżej cen obowiązujących w sprzedaży detalicznej.

Uruchomienie kilkuset punktów kioskowej sprzedaży piwa przyczyni się do popularyzacji tego napoju, który jak dotąd w poszczególnych częściach kraju odznacza się bardzo nierównomierną konsumpcją. I tak np. w roku ubiegłym na przeciętnego mieszkańca Szczecina przypadło około 27 litrów, podczas gdy w Grudziądzu konsumowano przeciętnie około litra.

Z całego kraju

TROJACZKI W LEGNICY.

W Legnicy małżonkom Kniwel przybyły na świat trojaczki. Tym razem zupełnie autentyczne, gdyż szczęśliwa matka powiła je w klinice szpitala powiatowego, a nie w tajemnicy, jak usiłowała wmówić naiwnym symulantka z innego dość dużego miasta, która przypłaciła więzieniem wprowadzenie w błąd władz przez wpisanie do akt dzieci wydojczonych, a podawanych za własne. Matka małych „Kniwelatek” jest matką prawdziwą, a trojaczki są bezsprzecznie jej rodzonymi pociechami.

POLSKIE BEKONY IDĄ DO ANGLII

Przemysł konserwowy, zniszczony całkowicie podczas okupacji, odbudowuje się szybko i odzyskuje dawne rynki zagraniczne, zdobywając nowe. Anglia jest główną odbiorczynią ale wywozi się również do Czechosłowa-

cji i innych krajów. Ogromne fabryki - wytwórnie w Debicy, we Wrocławiu i wykończona obecnie bekoniarnia w Katowicach, nie będą się skarżyły na brak zamówień, gdyż wyroby polskie cieszą się zagranicą zasłużoną dobrą opinią.

LETNIE WCZASY DZIECIĘCE. NA MAZURACH I W WARMII

W tym roku 36 tysięcy dzieci spędzi lato w 42 miejscowościach letniskowych w Warmii i na Mazurach. Oprócz pełnych kolonii uruchomionych zostało 100 obozów w dwu 25-dniowych turnusach i kilkaset półkolonii i dziecińców, gdzie pod fachową i troskliwą opieką działwa będzie korzystała ze słońca i pogody, która napewno już się ustali.

TAJEMNICZE SAMOBÓJSTWO MŁODEJ DZIEWCZYNY.

W Toruniu rzuciła się do Wisły, popełniając samobójstwo, 22-letnia Halina Olszewska. Przyczyna samobójstwa nie została wyjaśniona. Nieszczęśliwa dziewczyna mieszkała u ciotki, u której nie czuła się dobrze. Wybierała się, jak mówi jej przyjaciółki, do Ameryki, a tymczasem pozbawiła się życia, nie zostawiając żadnego listu, tłumaczącego jej krok rozpaczy. Władze starają się rozproszyć mgłę tajemnicy, otaczającą samobójstwo.

KINO „HEL” KINO DZIS PREMIERA! 9. 7. 1948 — 15. 7. 1948 r. Program aktualności krajowych i zagranicznych Nr 20 P. K. F. Nr 28 / 48 NARODZINY KINA (Prasa)

Pół miliarda zł. oszczędności

Wynalazczość robotnicza w przemyśle węglowym przyczynia się z miesiąca na miesiąc nie tylko do znacznego usprawnienia produkcji i funkcjonowania urządzeń w przemyśle węglowym, ale stanowi również jeden z najważniejszych momentów akcji oszczędnościowej.

Pracownicy zjednoczeń i kopalń zgłosili dotychczas ponad 600 wynalazków, pomysłów konstrukcyjnych i ulepszenia maszyn oraz projektów usprawnień organizacyjnych. Zastosowanie ich w produkcji przyniosło dotąd, według przybliżonych danych, pół miliarda złotych oszczędności.

NASZ felieton

Powódź i polityka

Amerykański przysłowiowy „business” nie przebiega w środkach i jeżeli można wyciągnąć „money”, to się je wyciąga z każdej sytuacji nawet najtraficzniejszej.

Szczytem, że się tak wyrażę, antyspołecznej bezczelności, jest fakt, który zaistniał ostatnio w miasteczku amerykańskim Vanport, w stanie Oregon, gdzie władze miejskie zapakowały po prostu do wagonów towarowych ubogą ludność miasta, która po straszliwej powodzi pozostała bez dachu nad głową.

Nieszczęśliwcy ci muszą płacić 48 dolarów od osoby tytułem komornego, a ułokowani są w ten sposób, że siedzą sobie na głowach i na każde dwie rodziny przeznaczona jest jedna ubikacja.

Kto płacić nie może, — zgodnie z obowiązującym w stanie Oregon ustawodawstwem, — musi być deportowany.

Trudno — „business is business”.

Na domiar złego ludzie ci pozbawieni są wody i może już nie śmiesznymi wydać się paradoksalne wypowiedzi niektórych lokatorów tych wagonowych mieszkań, że przydałaby się im powrotna powódź.

Rzecznik powodzi, członek międzynarodowego Związku Robotników Portowych, zrzeczonego w CIO, Viktor Toid, oskarżył władze kwaterekowe o nieuczulność na ludzkie cierpienia.

Ale czy jest to rzeczywiście tylko nieuczulłość?

Czy tragedia ubogiej ludności miasteczka Vanport nie ma przy padkiem między wierszami posmaku wyraźnej wymowy politycznej, tej właśnie wymowy, która przybiera na sile szybciej, niż wezbrane fale wody, zalewające nieszczęśliwych ludzi, których jedyną winą jest to, że nie są kapitalistami i żyją uczciwie z pracy własnych rąk?

Czy powódź w amerykańskim małym miasteczku nie stała się nagle wykładnikiem poglądów, nurtujących wśród amerykańskich sfer kierowniczych, które takich ludzi, co nie mają pieniędzy pakują do wagonów, jak bydło, a pomoc w nieszczęściu udzielają wyłącznie tym, którzy mogą za tę pomoc zapłacić?

Okazuje się, że w Ameryce można zawsze i wszędzie robić dobre interesy, nawet na powodzi, — a przede wszystkim, nie zważając na tragiczne tło samej sprawy, łatwo się można „odegrać politycznie” na „demokratyzowanym” amerykańskim proletariacie.

W. BOR.

Z FRONTU Pracy

W PZPB Nr 1 w tkalni na 12 krosnach wyróżniła się na czoło Maria Fyzlak (139 proc.) i Irena Malinowska (131,2 proc.). Na „szóstkach” osiągnęły Irena Nowak 143,2 proc. i Helena Pałkowska 141,3 proc. Stojan Palezyński uzyskał 136,2 proc., a Czesław Grzelka 137,8 proc. Na „czwórkach” wyróżniły się Józefa Józwiak (163,3 proc.), Teodora Owczarek (160,5 proc.) i Anna Drajwicka (152,7 proc.). W przedziałni pierwsze miejsce zajęła Antonina Bruzik (133,3 proc.). Dalsze miejsca uzyskały Anna Maślanka (151,1 proc.) i Lucja Krawczyk (150,2 proc.).

przezdalni (80 wrzec.) osiągnęły Maria Wozniak 163,4 proc. i Władysława Baryła 160,8 proc. W PZPB Nr 3 w tkalni na 6 krosnach odznaczyły się Feliksa Pałkowska (163,1 proc.) i Franciszka Kocłotek (161,7 proc.). Stanisław Kubik uzyskał 164 proc. W przedziałni (3 strony) zaznaczyła się Janina Kosnicka (157 proc.). W PZPB Nr 11 w przedziałni (864 wrzec.) wyróżniła się Helena Komornicka (172 proc.). W tkalni (6 krosien) Adam Gruszczyński osiągnął 136,3 proc. W PZPB Nr 14 osiągnęły przedki (4 strony) Jadwiga Majchrzowicz 161 proc., a Zofia Sirotecka 149 proc. W PZPB Nr 22 w przedziałni (4 strony) czołowe miejsca zajęły Helena Władza i Maria Partyka (po 175,1 proc.), a na 8 stronach Anna Szakudarek i Janina Kozmarzek (po 167,2 proc.). W PZPB w Rudzie Pabianickiej w przedziałni (3 strony) wyróżniła się Maria Mikulska (174 proc.) i Feliksa Zukrowska (171 proc.). W tkalni (10 krosien) pierwsze miejsca zdobyły Marta Majer (155 proc.) i Bolesława Nowak (130,5 proc.). Na 8 krosnach czołowe miejsca zajęły Helena Marciniak (160 proc.) i Maria Szymańska (150 proc.). Na „szóstkach” osiągnęły tkaczki Janina Kłopotek (155 proc.) i Helena Bachman 145 proc.

TOW. SZYMOR ANDRZEJ STARY DZIAŁACZ PPS i PRACOWNIK PZPB Nr 9. zmarł dnia 6 lipca 1948 roku, lat 62. Do masowego udziału w pogrzebie wzywa się towarzyszy pracy i członków obu bratnich partii. KOMITET WSPÓLDZIAŁANIA przy P. Z. P. B. Nr 9 P. P. S. i P. P. R.

W DNIU 6 LIPCA 1948 ROKU, PO DŁUGICH I CIĘŻKICH CIERPNIACH ZMARŁ S. P. ANDRZEJ SZYMOR DŁUGOLETNI PRACOWNIK P. Z. P. B. Nr 9 w ŁODZI. W ZMARŁYM TRACIMY ZASŁUŻONEGO PRACOWNIKA I DZIELNEGO WSPÓLTOWARZYSZA PRACY. DYREKCJA, PERSONEL TECHNICZNY i RADA ZAKŁADOWA (7263)



A co będzie w Łodzi?

Warta remisuje z Ruchem 1:1 (1:0)

POZNAN, 8.7 (tel. wł.). — Warta poprawiła sobie wprawdzie reputację zeszlętygodniowym zwycięstwem nad warszawską Polonią...

Tym razem mistrz Polski sprawił niespodziankę. W pierwszej połowie jedenastka gospodarzy grała

Imprezy sportowe w ramach zlotu zjednoczeniowego młodzieży polskiej

WARSZAWA. — W ramach uroczystości zlotu „Związku Młodzieży Polskiej” odbędzie się 23. lipca br. we Wrocławiu bieg na przełaj...

Dystans biegu dla kobiet wynie sie 1000 m, dla mężczyzn — ok. 3000 m. Drużyna w konkurencji kobiecej stanowi 5 zawodniczek...

Rozgrywki eliminacyjne w tenisie ŁKS — WIMA

Na kortach Wimy rozpoczęły się w dniu wczorajszym rozgrywki eliminacyjne o drużynową reprezentację okręgu łódzkiego...

W pierwszym dniu zawodów rozegrano grę pojedynczą pań, w której Pajchłowa (ŁKS) pokonała Cungową (Wima) 6:0, 6:0...

W dniu dzisiejszym na kortach Wimy w dalszym ciągu rozgrywek odbędą się gry pojedyncze panów i gra podwójna panów.

bez zarzutu, okresami formalnie gniotąc Ślązaków. Tempo meczu było znakomite. Akcje napaadu poznaniaków przypominały najlepsze czasy Warty...

Jak to jednak zwykle w takich wypadkach bywa, po przerwie przyszły ciężkie chwile. Ruch ani myślał rezygnować. Jego ataki stawały się coraz groźniejsze...

Jak po meczu tłumaczyli się piłkarze Warty, pragnęli widzieć beznadziejność walki z Ruchem, zachować siły na ciężki mecz niedzielnym z ŁKS-em.

Wysoko jak na Kasprowym jadą kolarze w Tour de France

PARYŻ. — Po jednodniowej przerwie, kolarze — uczestnicy wielkiego międzynarodowego wyścigu „Tour de France” ukończyli siódmy etap wyścigu z Biarritz do Lourdes...

Na mecie etapu w Lourdes, jako pierwszy przybył Włoch Barтали w czasie 6:41:47 godz. Drugim był

Sportowcy polscy u Prezidenta Gottwald’a

PRAGA (PAP). Prez. Gottwald przyjął wraz z małżonką delegację polskich gimnastyków.

W czasie audyencji obecny był ambasador RP, J. Olszewski.

600 polskich gimnastyków przy było na dziedzińcu Zamku Hradczańskiego. Prezydent powitał Polaków z balkonu.

Zawody prowadził dobrze red. Aleksandrowicz z Warszawy.

U gospodarzy najlepiej wypadła trójka pomocy ze środkowym Czapeczyłdem na czele.

W Ruchu najlepszym był bramkarz Wyrobek, który obronił szereg niebezpiecznych strzałów. W pomocy dobrze spisywał się Bartyla, a w napadzie zaś niezawodny Cieślík i Alszer.

Drużyny wystąpiły w następujących składach: Ruch: Wyrobek; Gruszka, Morrye; Bomba, Bartyla, Suszczyk; Kubicki, Cehula, Alszer, Cieślík, Przecherka.

Warta: Krystkowiak; Dusik, Weiss; Kaźmierczak, Czapeczyk, Groński; Smólski, Skrzypniak, Gendera, Józwiak, Gierak.

Bramki padły w następujących okolicznościach: W 27 minucie Skrzypniak, po otrzymaniu piłki od Gendery...

Jak po meczu tłumaczyli się piłkarze Warty, pragnęli widzieć beznadziejność walki z Ruchem, zachować siły na ciężki mecz niedzielnym z ŁKS-em.

Cracovia goni Ruch a ŁKS chce skoczyć w środek tabeli

Table with columns: gier, st. pkt., st. br. and a list of teams including Ruch, Cracovia, Legia, Polonia B., AKS, Wisła, Polonia W., ZZK, Garbarnia, Warta, Rymer, ŁKS, Tarnovia, Widzew.

beli raczej niewielkie. Poznaniacy zmienili jedynie miejsce z Rymem. Ale nagle zagrożony w swej czołowej pozycji jest Ruch...

Niedziela rozstrzygnie w rozgrywkach o obie ligi

Ostrogi ligowe są łakomą zdobyczą. Nic więc dziwnego, że niekiedy walka o nie wykracza poza dozwolony teren i formy. Rezultatem tego są później protesty, sędziwa, kary...

Tak właśnie ma się sprawa z reprezentantem Dolnego Śląska, który rozegrał już dwa spotkania w grupie trzeciej i nagłe okazało się, że musi zagrać jednorundową walkę w swym okręgu o prawo do bijania się do bram ekstraklasy...

Zamiast wyznaczonych w grupie 2 meczów, dojdzie do jednego tylko spotkania Gwardia — Radomiak w Szczecinie. Faworytem zdecydowanym jest jedenastka Radomiaka.

Trzecia niedziela wyjaśni natomiast wszystko niemal w pozostałych czterech grupach. Bezpośrednie spotkanie niepokończonych dotąd Cheimka ze Skrą w Częstochowie zorientuje nas, kto zostanie mistrzem pierwszej grupy...

ławianach. A kto zaręczy, że sprawy pójdą równie pomyślnie z innym przeciwnikiem? Zamiast wyznaczonych w grupie 2 meczów, dojdzie do jednego tylko spotkania Gwardia — Radomiak w Szczecinie...

W grupie II nieoczekiwany lider — Pomorzanie — poddany zostanie ostatecznemu egzaminowi przez Śląski Baildon. Jeżeli wypadnie on korzystnie dla pomorzana, będziemy znali nie tylko pewnego finalistę ale i najprawdopodobniej nową jedenastką pierwszej ligi.

W Krosnio Legia będzie się starała zdobyć punkty na Szombierkach, aby one w końcowej fazie rozgrywek eliminacji z Naprzodem o 18 miejsce w II lidze. Sądząc po ostatnich słabych wynikach Szombierek, Legia ma duże szanse na zwycięstwo.

W grupie IV PTC jedzie do Sielc, gdzie grać będzie przeciw konkonanemu w Kielcach Ognisku. Pabianianie nie powinni uczynić zawodnym swym licznym zwolennikom. Liczymy na to, iż przywódcą w Sielcu obydwa punkty, tym bardziej, że sprawa pierwszego miejsca nie jest w tej grupie przesądzona.

W Białymsztoku Wici gościć będą Gwardię kielecką. Byłoby wielką niespodzianką, gdyby kielczanie nie potrafili zdecydowanie wygrać z słabutką jedenastką Wici.

W najbardziej wyrównanej — piątej grupie Lechia spotka się w Gdańsku z Lublinianką. Zwycięstwo Lublinianki zapewniło jej tytuł mistrzowski, ale porażka przyniosłaby punkt ciężkości do... Chodakowa, gdzie Bzura bynajmniej nie powędziła ostatniego słowa. A właśnie Bzura wyjeżdża po 2 nlemaal mrowana uponkty do olsztynskiej Gwardii.



Jak to, malujesz łódkę, a zostanie w niej dziura? Pod wodą dziury przecież nie będzie widać...



Całą tę wielką przestrzeń nie podzieloną przepierzieniami podtrzymywały białe kolumny. Stały tam kantorki z wypisanymi nad nimi nazwiska urzędników: — Smillie, Latch, Gotboy, Burkey.

wiosny. Włosy nieco jaśniejsze niż Clyda, były gładko czesane z czoła i skroni. W chwili zaś, gdy Clyde otwierał drzwi, przeszły go bystre, szaro zielonkawe oczy. Otaczały je okulary w rogowej oprawie...

Jesteś pan moim kuzynem podobno — odezwał się głosem lodowatym, gdy Clyde przystąpił bliżej. Niezbyt przyjazny uśmiech błąkał się na ustach Gilberta.

Tak, proszę pana — odezwał się Clyde sztyniejąc pod tym oziębłym spojrzeniem. Uświadomił sobie odrazu, że nie zdobędzie się na tyle szacunku dla tego kuzyna, ile go miał dla stryja, który dokazał przeciw wielkiej rzeczy, stwarzając takie wielkie warsztaty. Widział tylko dziedzica i nic więcej w tym młodzieńcu...

Mimo to Clyde ułożył usta do bardzo uprzejmego uśmiechu, co jednak Gilbert przyjął zimno, uważając to widocznie za zbyt wielką pewność siebie, jakiej nie może tolerować nawet u kuzyna, a tymbar-

dziej u takiego, który stara się o względy jego i jego ojca.

Ponieważ stary tak się nim zainteresował, Gilbert nie miał możliwości sprzeciwić się temu, ale z tym samym nieprzyjaznym uśmiechem przyglądał się Clydowi. Wreszcie znów się odezwał:

Spodziewaliśmy się pana dziś albo jutro. Miła pan miał podróż?

O, tak bardzo — odpowiedział Clyde trochę zdziwiony tym pytaniem.

A więc pan liczy, że się czegoś u nas nauczy? To i sposób mówienia wyrażały niezwykłą łaskawość.

Rzeczywiście chciałbym skorzystać ze sposobności, aby nauczyć się czegoś i zapewnić sobie przyszłość — odrzekł Clyde pogodnym i jak najbardziej pojednawczym tonem.

Tak, ojciec właśnie opowiadał mi, że rozmawiał z panem w Chicago. Z tego, co mówił, wyniosłem wrażenie, że nie ma pan żadnej specjalności. Może umie pan oprawiać książki?

Nie, nie umiem — odparł Clyde z wielkim zalem.

A może stenografować lub coś podobnego? Nie, proszę pana. Nic z tego nie umiem.

Ok jakie wielkie czuł upokorzenie, przekonanwszy się, że nic nie umie. A dostrzegłszy pogardliwe spojrzenie Gilberta Griffithsa, przejrzał, jak złudna była nadzieja wybiecia się tutaj.

(D. c. n.)

Dzień w Łodzi

Telefon: red. dyżurnego 144-18

Nowy transport obuwia

Od 12 b.m. rozdawnictwo talonów na buty zimowe

(at) Władze aprowizacyjne w porozumieniu z organizacjami zawodowymi wykazują troskę o stale zaopatrywanie świata pracy w niezbędne artykuły przemysłowe - w towar na odzież, w obu-

solidnej pary pantofli nie przekracza 6-7 tys. zł, cena obuwia letniego waha się w granicach 2-4 tys. zł.

SEZON LETNI ŁADA DZIEŃ KOŃCZY SIĘ I MIESZKAŃCY ŁODZI NIEMĄTPLIWIE ZACZĄ INTERESOWAĆ SIĘ OBUWIEM NA ZIMĘ.

W związku z tym możemy już dziś zaszyfrować, że w bieżącym tygodniu nadszedł do naszego miasta nowy transport zimo-

wego obuwia z Czechosłowacji. Transport został już zamagazynowany i zgodnie z dotychczasową praktyką wkrótce rozpocznie się rozdawnictwo tego obuwia dla szerokiego rzesz pracujących.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa obuwie zimowe znajdzie się w sprzedaży detalicznej w sklepach już za 5-6 dni. Talony rozdawane będą za pośrednictwem wydziału ekonomicznego OKZZ, począwszy od dnia 12 lipca br.

Z MYŚLĄ O ZIMIE. Sezon letni łączy dzień kończy się i mieszkańcy Łodzi niewątpliwie zaczynają interesować się obuwem na zimę.

Przeprowadzona na przestrzeni ostatnich paru mies. akcja rozdawnictwa talonów obuwianych, wreszcie przeprowadzona do 12 b.m. wolna sprzedaż obuwia czeskiego w sklepach Bata - spotkała się z najwyższym uznaniem robotników i pracowników.

Przecież przesada, jeśli powiemy, że obuwia zagranicznego, pochodzącego z importu czeskiego oraz obuwia kartkowego produkcji krajowej, nie zabraknie dla nikogo.

Przecież tylko na kartki rozdano w Łodzi ponad 130 tysięcy par butów, a co najmniej kilkadziesiąt tysięcy par butów czeskich wykupiono na talony i bez talonów.

Realnym efektem tej polityki jest całkowite nasycenie rynku w obuwiu. Potrzeby robotniczej ludności zostały zaspokojone i to w sposób najodpowiedniejszy, bo ce na przydziałowego obuwia jest przystępna i o wiele niższa od cen rynkowych. Zresztą i na wolnym rynku wskutek nadmiernej podaży obuwia - ceny znacznie spadły, a „pasek” na skórę dawno już należy do przeszłości.

W tej chwili w dalszym ciągu odbywa się wyprzedaż krajowego i czeskiego obuwia letniego, pantofli męskich i damskich, plecionek, sandałów, a także obuwia roboczego, solidnie wykonanego, trwałego i bardzo taniego. Koszt

czas oszczędności, tak, aby deficyt budżetowy zmniejszył się do 750 milionów zł. i jakie jest w tej sprawie stanowisko samorządu łódzkiego.

Obecnie dowiadujemy się, iż wyjazd delegacji był konieczny z tego względu, że dziś dn. 9 b.m. nastąpić ma ostateczne zatwierdzenie budżetu Łodzi na rok 1948 przez władze nadzorcze. Jeśli nie uda się przedstawicielom miasta przekonać Rady Państwa o niemożliwości dalszego okrojania budżetu, Łódź będzie zmuszona ograniczyć swoje wydatki rzeczowe i personalne o dalszych 200 milionów zł. (at).

W tym wypadku nie wolno tłumaczyć się, że Izba jest zdekompletowana z powodu urlopów, że jej proces czy wiceprezes jest chory, lub zajęty egzaminami na Uniwersytecie. Można było kogoś wydelegować... Wyknięcie absencji delegata Izby na konferencji nie może być potraktowane jako chęć obniżenia aurytoritetu lekarzy, a już tym bardziej - nie można faktu tego pokryć takim demagogicznym argumentem, że „jak tak dalej pójdzie (gdzie będzie się atakować lekarza. Przep. Red.), będziemy w końcu zwalczać w ogóle medycynę, a popierać znachorstwo”.

Pewnie, że sprawa jest przykra, ale kto tu właściwie ponosi winę? Najwne zgola jest postawienie sprawy w liście Izby Lekarskiej do OKZZ, tłumaczenie się chorobą, bo lekarz też ma prawo kiedyś zachorować. Przypomina to anegdotkę o uczniu, który spóźnił się do szkoły, bo nie mógł przejechać przez jezdnę, zatarasowaną tramwajami... Pikantry jest jeszcze jeden szczegół. Izba Lekarska list oficjalny, skierowany do OKZZ adresuje na ręce jej przewodniczącego tow. Witaszewskiego. Każdy robotnik wie, że przewodniczącym łódzkiej OKZZ jest nie tow. Witaszewski, a tow. Widawski.

Dlaczego nie przyszli...

Z góry się zastrzegamy, że nie mamy zamiaru odsadzić od czel i do brej woli szanownej skądinąd wielkiej rodziny lekarzy łódzkich. Ale przecież - nie możemy przejść do porządku dziennego nad spawą, która leży w interesie kilkuset tysięcy robotników i pracowników łódzkich, która leży na sercu władzom zdrowotności publicznej i instytucjom społecznego leczenia... Piliśmy już o niej, Zerwana została z winy lekarzy konferencja, zwołana przez OKZZ i przez Ubezpieczalnię Społeczną w bardzo ważnej sprawie. Przedstawiciel Izby Lekarskiej nie zjawił się na posiedzeniu, które miało znaleźć rozwiązanie dla kiepskiej sytuacji, w jakiej znalazła się instytucja, powołana do udzielenia pomocy lekarskiej setkom tysięcy ubezpieczonych. Sprawa nie bagatelna, bo obecnie, w okresie urlopów, gdy wielu lekarzy wyjeżdża na odpoczynek - pracą ambulatoriów, poliklinik, szpitali i poradni narażona zostaje na szwank. A ubezpieczeni nie chcą o tym wiedzieć. Ubezpieczeni znajdują swoje prawa i najsluszniej w swiecie domagają się, aby pomoc lekarska była im udzielona w sposób, jaki gwarantuje im to ustawodawstwo społeczne i ubezpieczenia społeczne. I - co za tym idzie - władze Ubezpieczalni i Związków Zawodowych mają pełne prawo żądać od ogółu lekarskiego, a zwłaszcza od delegowanych przedstawicieli medycyny, poważnego traktowania ich sugestii, a nie lekceważenia ich. A czymże jest nieprzybycie przedstawicieli Izby na zwołaną konferencję?

Delegacja Łodzi interweniuje

Dzisiaj nastąpi zatwierdzenie budżetu miasta

Dwa parki pofabrykanckie

odzyskał Wydział Plantacji dla mieszkańców Łodzi

Nabywca mieszkania

skazany na miesiąc obozu pracy

Delegatura Komisji Specjalnej w Łodzi, po przeprowadzeniu dochodzenia stwierdziła, że Aleksander Janczewski, zam. w Łodzi, ul. Piotrkowska 49, sprzedał mieszkanie swojemu sąsiadowi Władysławowi Mierzyńskiemu za sumę zł 70.000.

Na polskiej ziemi...

Uroczyste powitanie dzieci z Niemiec

TEATR PANSSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO

TEATR POWSZECHNY

TEATR KAMERALNY

TEATR LETNI „BAGATELA”

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA”

TEATR LETNI „OSA”

Kina

Muzea Miejskie

RADIO

Czytajcie PRASĘ SOCIALISTYCZNA

DDS ZYCIĘ PARTYJNE KOMUNIKAT ŁÓDZKIEJ KOMISJI SZKOLENIOWEJ



Co perabia pańska małżonka? Śpiewa. A małżeństwo? Też rzyce.

POLSKIE FILMY

na międzynarodowych festivalach

Po raz pierwszy po wojnie w roku bieżącym polskie filmy długometrażowe zostaną zademonstrowane na festivalach międzynarodowych.



To nie jest zdjęcie z ostatniej wojny przechowane przez lubiących „pamiątki” Niemców. Zdjęcie to zostało dokonane przez „Film Polski”, który nakręca w Warszawie długometrażowy film p. t. „Drukarnia na Grzybowskiej”. Tematem jest działalność konspiracyjna podczas okupacji w Warszawie. Zamieszczane zdjęcie przedstawia jeden z momentów nakręcania filmu na ul. Mokotowskiej.

Taksa dla dorożek zostanie wkrótce ustalona

Wydział Komunikacji Zarządu Miejskiego zwrócił się do związku zawodowego pracowników transportowych o przedstawienie kalkulacji handlowej dorożkarzy oraz o złożenie projektu taryfy, która obowiązywałaby na obszarze miasta za przejazd dorożkami konnymi.

Inicjatywa Wydziału Komunikacji podjęta została w związku z licznymi skargami, jakie wpływały ostatnio spowodowane wygórowanym apetytu „mistrzów bata”. Za najmniejszy przejazd dorożką żądano w dzień 200 — 300 zł., a w nocy niezadko za kurs żądano po 500 i 600 złotych.

Według projektu władz, mają być w naszym mieście wprowadzone dwie stałe taksy za przejazd dorożkami. Kurs nocny byłby o 50 proc. droższy od dziennego. Prócz tego prawdopodobnie wprowadzone zostaną w obrębie miasta specjalne „strefy”. W ten sposób ma być zaprowadzony i na tym odcinku porządek i położony kres zdzierstwu.

Zaznaczyć należy, że w Warszawie przejazd dorożką absolutnie nie należy do luksusu, jak to ma miejsce u nas. Tam, mimo znaczących przestrzeni, przejazd dorożką nie kosztuje więcej jak 150 do 200 zł.

Na wczorajszej konferencji wstępnej w wydziale komunikacji opracowano już szkicowy projekt przyszłej taksy. Miasto zostało przytym podzielone na strefy. Taksa za kurs w granicach śródmieścia, według projektu, wyniesie ma 150 zł. Przejazd od jednego krańca strefy śródmiejskiej do drugiego — 250 zł. Kurs dorożką za przejazd ze śródmieścia na dworzec fabryczny — 150 zł., na dworzec kałiski — 180 zł. Przejazd z jednego dworca na drugi — 200 zł. Przejazd z centrum Łodzi na poszczególne przedmieścia od 250 do 400 zł.

Rzecz jasna, że przejazdy nocne będą kosztowały drożej, prawdopodobnie o 50 procent.

Ostateczne zatwierdzenie projektu nastąpi już w najbliższych dniach.

Opieka nad sierotami po poległych na wojnie

Młodzież zgłaszająca się do Wydziału Opieki nad Matką i Dzieckiem przy Starostwie Śródmiejsko-Łódzkim kierowana jest do Miejskiej Pracowni Psychologicznej, gdzie poddawana jest próbom określającym jej uzdolnienia i zamierzania poszczególnych jednostek. Na podstawie testów i badań psychologicznych kieruje się młodzież do szkół zawodowych stopnia średniego oraz do szkół przemysłowych przyfabrycznych. Są to dzieci, pozbawione rodziców, znajdujące się pod opieką rodzin zastępczych.

Celem działalności Referatu Opieki nad młodzieżą jest przygotowanie jej do samodzielnego życia, a także wyłowienie talentów drzemiących częstokroć w zbiorowisku dzieci pozbawionych domu rodzinnego i stałej opieki. Z dotychczasowych zestawień wynika, że akcja społeczna Starostwa daje wyniki zadawalniające, czego dowodem są liczne zgłoszenia dzieci i młodzieży, rekrutujących

się w większości ze sfer robotniczych. (P)

Po pijanemu bil żonę i demolował mieszkanie

(O) Hibner Henryk, zam. przy ul. Żelaznej 18, z zawodu elektromonter zatrudniony na Poczcie Głównej w Łodzi jest „na trzeźwo” spokojnym i miłym człowiekiem, natomiast po wypiciu alkoholu wpada w szał. Kilka dni temu przyjechał w stanie nietrzeźwym do domu. Zaczął się awanturować i bić żonę. Ta ostatnia pobięta do Komisariatu M. O., prosząc dyżurnego milicjanta o obronę. Gdy przyszła z powrotem, zastała mieszkanie zdemolowane przez męża, który wpadł w stan niebezpiecznego podniecenia przy częściowej utracie świadomości.

W wyniku interwencji M. O. Hibner został skazany przez Sąd Starościński w Łodzi na 8.000 złotych grzywny.

17 lipca Film Polski wysłał do Mariańskich Łaźni „Ostatni etap”, w sierpniu zaś „Ulicę graniczną” i „Ostatni etap” do Weneccji. Regulamin weneckiego „Biegnale” przewiduje zgłaszanie filmów jeszcze nie eksploatowanych.

W związku z tym istnieje obawa, czy film nasz zostanie przyjęty. W wypadku odmowy film został skierowany do Locarno.

Z krótkometrażówek wysyłamy wiosenny film „Jablonie kwitną” do Locarno i trzy filmy do Mariańskich Łaźni: „Na ptasiej wyspie”, „Osada nad Nysą” i „Połowy dalekomorskie”.

Weneccja otrzyma „Kopalnię”.

Nasze krótkometrażówki mają już sławę w świecie. W 1946 roku film „Wieliczka” zdobył „Grand Prix” w Cannes, a w ubiegłym roku film dokumentalny „Powódź” uzyskał również w Cannes pierwszą nagrodę. Mamy nadzieję, że w tym roku polskie krótkometrażówki nawiążą do zdobytej już tradycji. Najbardziej jednak interesuje wszystkich powojenny debiut naszego filmu w zakresie długometrażówek. Ciekawe, jak zostanie przyjęty przez krytyków „Ostatni etap”, który dla wielu narodów jest filmem nierealnym ze względu na temat, który stanowi wypadki, niemające precedensu w historii świata.

Pomocnica domowa — złodziejka

Ignacy Chyliński zamieszkały w Złotnie pod Łodzią przyjął niedawno pomocnicę domową, Krystynę Kowalewską. Po pewnym czasie gospodarz zaobserwował, że znikają mu z domu różne drobne sprzęty oraz garderoba. Po zrewidowaniu walizki służącej, wiele rzeczy odnalazł się. Służąca musiała przyznać się do winy. Pracodawca oddał Kowalewską w ręce Milicji.

Nieuczciwa pomocnica domowa czeka na wymiar sprawiedliwości. (O)

Wycieczka do Krynicy

P. B. P. „Orbis” w Łodzi organizuje wycieczkę turystyczną - wypad czynkową łącznie z kuracją, od dnia 1 sierpnia br., na pobyt 3 tygodniowy i 4-tygodniowy do Krynicy.

Wyjazd z Łodzi Kał. dnia 31 lipca br. wieczorem, specjalnym wagonem turystycznym z miejscami do leżenia.

Ostateczny termin zapisów do dnia 17 lipca rb.

Spóźniając się okradasz siebie i swego towarzysza!

W dniu 29 czerwca b. roku, w pociągu osobowym N: 451 jadącym z Warszawy do Łodzi, w godzinach wieczorowych ZAGUBIONO 2 książki bezpłatnych biletów kolejowych Nr

3508 „b” 175351 — 175400
3509 „b” 175401 — 175450

Prosimy o zwrot pod adres: ŁÓDŹ, WÓLCZAŃSKA 5, Okręg Związków zawodowych Samorządowców.

O STRZEGAMY PRZED NADUŻYCIEM

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

Dr med. SIENKO KSAWERY specjalista chorób skórnych, pecherza, wenerycznych przyjmuje. Kiłkińskiego 132, w godz. 13—14 i 16—18. Tel. 205-55. —232

DOKTOR REICHER — specjalista weneryczne, skórne, pęcherza, zaburzenia. Południowa 26, druga — siódma wieżowca. —7819

Lokale

RESTAURACJE z mieszkaniem dobrze prosperująca na Wybrzeżu odstępnie z powodu wyjazdu. Oferty „Pano” Sopot, Plac Wolności 10 pod „Kurort”. —701

Bestia w ludzkim ciele

Proces dygnitarza hitlerowskiego z Ozorkowa

(O) Przed Sądem Okręgowym w Łodzi stanie hitlerowiec Maks Heidenreich, zastępca starosty niemieckiego w Ozorkowie, pełniący służbę podczas pierwszych trzech lat okupacji niemieckiej. Był on postrachem ludności polskiej i żydowskiej tego miasta. Mieszkańców terroryzował, zmuszając ich do kłaniania mu się na ulicy, schodzenia z chodnika; przy najmniejszym uchybieniu tym „przepisom” bił, kopał, szczułał psem, a nawet strzelał do przechodniów. W czasie likwidacji „ghetta” ozorkowskiego zachowywał się zgodnie z metodami hitlerowskimi jako członek NSDAP. Do stosowanych przez niego sposobów znęcania się nad ludźmi należało zaprzęganie ich do nalaadowanych wozów i polewanie na mrozie nagich ciał zimną wodą.

W roku 1943 Heidenreich został kierownikiem robót okopowych w Sobótce, pow. Łęczyca. I tu jego władza zapisała się krwawymi zgłoskami w pamięci ludności. Zgłaszających się do lekarza chorujących z powodu do skakania tzw. „żabką”. Uderzenia jego szpicruty prowadziły często do kalectwa. Jednej z kobiet skutkiem zadawanych razów wypłynęło oko.

Niezadługo Heidenreich zda rachunek ze swojego nieludzkiego postępowania.

PRZETARG

Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych — Oddział w Łodzi ogłaszają

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie robót przy urządzeniu centralnego ogrzewania parą niskopiętną dla nowobudujących się Zakładów Graficznych przy ul. Zgierskiej Nr 96/98 w Łodzi.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem: Oferta na urządzenie centralnego ogrzewania w Zakładach Graficznych P.Z.W.S. w Łodzi należy składać od dnia 20 lipca 1948 r., do godziny 11 rano w biurze P.Z.W.S. przy ul. Piotrkowskiej Nr 123, gdzie można obejrzeć plany, otrzymać informacje i formularze ofertowe za opłatą z 100.—.

Otwarcie ofert nastąpi w. w. dnia o godzinie 12 w południe. Do oferty należy dołączyć dowód wpłacenia wadium gotówkowego w wysokości 1% od sumy oferowanej do kasy P.Z.W.S. Oddział w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr 123 lub do kasy B.G.K. na konto Nr 378.

Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych Oddział w Łodzi, zastrzegają sobie prawo wyboru dowolnego oferenta bez względu na cenę, podziału robót między oferentów w sposób uznany przez siebie za właściwy, prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań jak również prawo zmniejszenia ilości robót. (PAP)

PRZETARG

Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych — Oddział w Łodzi ogłaszają

PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie podstacji transformatorowej oraz instalacji elektrycznej dla siły i światła dla nowobudujących się Zakładów Graficznych przy ul. Zgierskiej Nr 96/98 w Łodzi.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem: „Oferta na wykonanie podstacji transformatorowej oraz instalacji elektrycznej w Zakładach Graficznych P. Z. W. S. w Łodzi” — należy składać do dnia 20 lipca 1948 r., do godziny 11 rano w biurze P. Z. W. S. przy ul. Piotrkowskiej Nr 123 gdzie można obejrzeć plany, otrzymać informacje i formularze ofertowe za opłatą z 100.—.

Otwarcie ofert nastąpi w. w. dnia o godzinie 11 min. 30 w południe.

Do oferty należy dołączyć dowód wpłacenia wadium gotówkowego w wysokości 1% od sumy oferowanej do kasy P.Z.W.S. Oddział w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej Nr 123 lub do kasy B.G.K. na konto Nr 378.

Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych Oddział w Łodzi, zastrzegają sobie prawo wyboru dowolnego oferenta bez względu na cenę, podziału robót między oferentów w sposób uznany przez siebie za właściwy, prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn i ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań jak również prawo zmniejszenia ilości robót. (PAP)

Zawiadomienie o przetargu

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Łodzi, Wydział Drogowy ogłasza przetarg nieograniczony na przebudowę przepustów żelbetonowych w km km: 94, 131, 104, 120, 109, 262, 177, 075, 130, 400 oraz budowy nowego wiaduktu w km 124.775 linii Warszawa—Poznań.

Otwarcie ofert odbędzie się w Wydziale Drogowym Dyrekcji dnia 21. 7. 1948 r. o godz. 10.

Wadium w wysokości 1,5% ceny kosztorysowej oferowanego obiektu, należy wpłacić przed przetargiem w Kasie Dyrekcyjnej, a kwotę dołączyć do oferty.

Słupy kosztorys szczegółowe warunki przetargu oraz wszelkie informacje otrzymać można od dnia 13. 7. 1948 r. w Wydziale Drogowym w Dyrekcji, pokój Nr 347, III piętro, ul. Więckowskiego Nr 20. (PAP) Wydział Drogowy.

REDAGUJE ZESPÓŁ.
RED. NACZ. — przyjmuje od godziny 12 do 13.
SEKR. RED. — od godziny 10 do 11.
WYDAWCA: Spółdzielnia Wydawnicza „WIEDZA”.

NASZE TELEFONY:

Centrala telefoniczna Redakcji i Administracji	136-91, 257-93	Ekspozytura, Kolportażu	136-91, 257-93
Redaktor Naczelny	130-46	Dział Ogłoszeń	256-37, 232-22
Zastępca Red. Nacz.	112-54	Ekspedycja	261-93
Sekretarz Redakcji	144-18	Rozdzielnia	272-57
Dyrektor			
Administracyjny	136-91		
Dyrektor			
Delegatury „Wiedza”	268-95		

CENTRALA HANDLOWA

BIURO HANDLU DETALICZNEGO

ZATRUDNI natychmiast

4-ch samodzielnych KSIĘGOWYCH-BILANSYSTÓW,
2 MASZYNISTKI-KOESPONDENTKI.

Zgłaszać należy się osobiście z podaniem życiorysem i świadectwem z dotychczasowej pracy do Wydziału Personalnego Biura Handlu Detalicznego — Łódź, ul. Piotrkowska 37, lewa oficyna parter. (7262)